O PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°229 - 2019
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal,
através da Secretaria de Obras, conserto
encascalhamento e patrolamento da Rua
Alberto Severo."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, requer do
Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras, conserto
encascalhamento e patrolamento da Rua Alberto Severo, próximo
ao n0 185, Bairro Persa.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista relatos dos moradores das condições precárias da referida
rua, segundo eles foi consertada as ruas da volta ficando apenas
essa, até de moto ta difícil de transitar devido a tantos buracos e
valas que impossibilita o transito de veículos e até mesmo
pedestres que por ali passam, causando assim vários transtornos
aos moradores, necessitando urgente de reparos, por tanto
solicitam ao Poder Executivo Municipal através do SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL e SENHOR SECRETÁRIO DE OBRAS
que seja feito õ concerto da referida rua.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 08 de Novembro de 2019.

—ti ---

SØFUa I]1.

Gabinete ver. Mariano de Moraes Teixeira - P1'
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: w.camaracacaDava.rs.gov.br  Email: mariano.mteixeirachotmaiI.com  Fone: (55) 3281-2044 12428

—n

a

k